......................................................................................................................  

IX - aquisição, manutenção, construção, conservação e uso de 
instalações e equipamentos desportivos em escolas ou estabelecimentos 
educacionais públicos. ”  

Art. 8º Esta Lei entra em vigor após decorridos 365 (trezentos e sessenta 
e cinco) dias de sua publicação oficial. 

Sala da Comissão, em 10 de março de 2022.        

Senadora LEILA BARROS, Vice-Presidente